
 

Oblastní muzeum v Mostě, p. o., Československé armády 1360 
Otevřeno út - pá 12 - 18 hodin, so - ne 10 - 18 hodin. 
Skupiny nad 10 osob také út - pá 8 - 12 hodin, po předchozím objednání (tel. 476 442 111). 
Vstupné výstavy: plné 30 Kč, snížené 15 Kč, přednášky: 20 Kč. Děti do 6ti let zdarma. 
Bezbariérový přístup.              Změna programu vyhrazena.    

8 
 

 

 
 

 

PROGRAM  SRPEN  2017 
 

 
VÝSTAVY 
 

MATER PATRIAE - SOCRUS EUROPAE – do 31. srpna 2017 

300 let od narození české a uherské královny Marie Terezie, která 

byla již za svého života nazývána Matkou vlasti, ale pro svou 

sňatkovou politiku i Tchyní Evropy. 
 

11. STÍHACÍ LETECKÝ PLUK ŽATEC – do 27. srpna 2017 

Více než 65letá bohatá historie slavného 11. stíhacího leteckého 

pluku Žatec, 24. odbočky Svazu letců ČR.  
 

TŘETIHORNÍ FLÓRA MOSTECKÉ PÁNVE - do 31. srpna 2017 

Nejobsáhlejší souhrnná výstava zkamenělin třetihorních rostlin 

severních Čech. 

 

AKCE 
 

ZA POKLADY ÚSTECKÉHO KRAJE  ANEB ZÁHADA 

ZMIZELÉHO EXPONÁTU – 19. srpna 2017 10 – 17 hodin 

Netradiční prohlídka muzea ve stylu živých obrazů. 

Z muzea záhadně zmizel vzácný exponát. Bezpečnostní systémy 

nic nezaznamenaly. Záhada zdánlivě nevysvětlitelná. Je povolán 

slavný český detektiv spolu se svým asistentem, aby záhadu vyřešil 

a vzácný exponát nalezl. Podaří se mu to?  

 
 

PRÁZDNINOVÉ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY  
 

PUTOVÁNÍ S PRAČLOVÍČKEM  

Pro děti ve věku 5-8 let, ve spolupráci s Archeoklubem Kadaň. 

Termín: 31. 7. – 4. 8. 2017. 
 

PO STOPÁCH LOBKOWICZŮ NAŠÍM KRAJEM  

Pro děti ve věku 10-16 let. Pořádá Dílna Woodmaid.  

Termín: 14. 8. – 18. 8. 2017.  

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

EXPONÁT  MĚSÍCE 
 
 

 
 
 

DUB PORÝNSKÝ 

Quercus rhenana  

Tento bažinný vždyzelený strom 

byl rozšířen v celém prostoru 

uhelných pánví severozápadních 

Čech. Jeho celokrajné, protáhle 

oválné až obkopinaté listy 

dorůstaly délky až 40 centimetrů. 

Stáří této zkameněliny je asi  

15 až 20 milionů let. 

 
 
 

 
www. muzeummost.cz 

 

 

 


